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Af journalist Lone Völcker, DFF 

I Hobro har der i et stykke tid været 
optræk til, at fjernvarmen med byrå-
dets velsignelse skulle udvide ind i 
et naturgasområde. Men nu ser det 
ud til, at et varslet erstatningskrav 
fra naturgasselskabet på 16 mio. kr. 
får de lokale politikere til at ændre 
holdning.

Hobro Varmeværk får hovedparten 
af det varme vand, der sendes ud 
i byen, fra I/S Fælles Forbrænding. 
Virksomheden har kapacitet til at leve-
re en hel del mere varme, end det er 
tilfældet i dag, men Hobro Varmeværk 
kan ikke afsætte mere fjernvarme i 
det eksisterende forsyningsområde. 

Resultatet er, at Fælles Forbrænding 
leder store mængder overskudsvarme 
ud i den fri luft. I den forbindelse 

Erstatningskrav spænder ben for 
fjernvarmeudvidelse i Hobro

UDVIDELSE

meddeler Energistyrelsen med jævne 
mellemrum Fælles Forbrænding, 
at virksomheden skal sørge for at 
nedbringe sin bortkøling af varme. 
Derfor er Hobro Varmeværk og Fælles 
Forbrænding blevet enige om betin-
gelserne for at aftage varme til en 
udvidelse af det eksisterende fjern-
varmeområde ind i det eksisterende 
naturgasområde.

- Der er udstukket et område, som 
egner sig til formålet og vi har sagt 
ja til at gå med i projektet under for-
udsætning af, at det ikke kommer til 
at koste vores nuværende forbrugere 
noget. Der er ikke nogen lokalplan 
for området, og byrådet har givet 
tilsagn om, at sige ja. Men nu ser 
det ud til, at det måske alligevel ikke 
bliver til noget, siger driftsleder Hans 
Sigvardsen, Hobro Varmeværk.

Han forklarer, at Naturgas Midt Nord 
har krævet 16 millioner kroner som 
dækning for fremtidigt tab, hvis fjern-
varmen går ind i naturgasområdet. 

Det beløb er byrådspolitikerne 
bange for at skulle stå til regnskab 
for, og Hobro Kommune har derfor 
bedt Energistyrelsen om at tage stil-
ling til projektet. 

- Styrelsen har meddelt, at projek-
tet med at udnytte den meget store 
mængde overskudsvarme til fjern-
varme er fornuftigt. Men erstatnings-
kravet fra Naturgas Midt/Nord vil 
Energistyrelsen ikke forholde sig til, 
og det har fået byrådsmedlemmerne 
til at tøve med at træffe beslutningen, 
siger Hans Sigvardsen.


